Masuknya Tarekat Junaidiyah ke Nusantara

Nama Tarekat 'Junaidiyah' disematkan kepada Abu al-Qasim al-Junaid bin Muhammad bin al-Junaid, seorang ulama sufi terkemuka dari Baghdad, Irak. Imam Junaid lahir di Nihawand, Persia, namun hijrah ke Baghdad dan meninggal di kota tersebut pada tahun 910M (298 H). Dia adalah keponakan dari seorang sufi besar, Syekh Sari as-Sasqati. Sejak usianya masih 20 tahun ia sudah diangkat menjadi seorang qadhi (Attar, 2000, hal. 267).

Pintu masuk tarekat Junaidiyah ke Indonesia adalah Kalimantan Selatan, melalui seorang ulama asal Desa Banua Hanyar, Kec.